janeiro de 2026, às 18h30, no Praia Mar Arena Hotel, localizado na Avenida Senador Salgado Filho, 1906, 
Lagoa Nova, Natal/RN, 59075-000, abrangendo os itens 01, 02, 03, 04, 05, 21, 26 e 27 da Ata de Registro de Preços 
nº 27/2024-DPE/RN, correspondentes, respectivamente, a 01 (uma) diária do serviço de 01 (um) mestre de 
cerimônia, no valor de R$ 444,00 (quatrocentos e quarenta e quatro reais); 01 (uma) diária do serviço de 01 (uma) 
cerimonialista, no valor de R$ 298,00 (duzentos e noventa e oito reais); 01 (uma) diária do serviço de 03 (três) 
recepcionistas, com valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais), totalizando a quantia de R$ 600,00 (seiscentos 
reais); 01 (uma) diária do serviço de 01 (um) intérprete musical para hino, com valor de R$ 800,00 (oitocentos reais); 
01 (uma) diária do serviço de 01 (um) intérprete de Língua Brasileira de Sinais (LIBRAS), com valor de R$ 
445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais); locação de 20mZ de tapete, com valor do mZ de R$ 20,00 (vinte 
reais), totalizando R$ 400,00 (quatrocentos reais); locação de 02 (dois) arranjos de flores para púlpito, com valor 
unitário de R$ 246,00 (duzentos e quarenta e seis reais), totalizando R$ 492,00 (quatrocentos e noventa e dois 
reais); locação de 04 (quatro) arranjos de flores para plenário, com valor unitário de R$ 246,00 (duzentos e quarenta 
e seis reais), totalizando R$ 984,00 (novecentos e oitenta e quatro reais). 

Valor da Contratação: O valor global do contrato é de R$ 4.463,00 (quatro mil quatrocentos e sessenta e três 
reais), correspondente à soma dos quantitativos e valores expostos acima. 

Prazo de Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir da assinatura 
do contrato. 

Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária:

[...]

ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS 
ENCAMINHADAS COM 
FICHA  TÉCNICA  E 

RENA- 
ULT DO 
BRASIL 

MODE LO: 
BORE AL 
EVOLUTI 
ON 

Unidade 1 187.990,00 187.990,00 

CATALOGO.      

TOTAL R$ 445.170,00 

Com tal proceder, o valor global da licitação é de R$ 445.170,00 (quatrocentos e quarenta e cinco mil, cento e setenta 
reais), ficando a empresa acima destacada obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas nos 
instrumentos de contratação a serem firmados, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como a executar o objeto 
adjudicado nos termos e prazos consignados.

[...]

constam nos autos do Processo Administrativo nº 06410018.001400/2024-83, conforme dados a seguir: 

PARTICIPANTES ENDEREÇO DO IMÓVEL 

OFERTADO 
PREÇO MENSAL 

ELLON K M FONSECA, CNPJ 
32.328.154/0001-01 

Rua José Medeiros, 473, 
Conjunto Independência, 
Pendências/RN, 59504-000 

R$ 4.810,00 (quatro mil 
oitocentos e dez reais) 

MARIA GILMA DA SILVA 
FERNANDES,   CPF 
088.920.594-91 

Praça Luiz Gonzaga, 14, 
Pendências/RN, 59504-000 

R$ 3.500,00 (três mil e 
quinhentos reais) 

MANOEL  GRIGORIO  DE 
BRITO JUNIOR, CPF 
040.517.804-22 

Rua José Medeiros, nº 28, cidade 
nova, Pendências/RN, 59504- 
000 

R$ 2.100,00 (dois mil e cem 
reais) 

ANNE LOUISE DO 
NASCIMENTO NOGUEIRA, 
CPF 060.384.774-97 

Rod, RN 118, km 47, nº 133, 
cidade Nova, Pendências/RN, 
CEP 59504-000 

R$ 5.600,00 (cinco mil e 
seiscentos reais) 

A existência de mais de uma proposta com equivalência de especificações que atendem ao Edital de 
Chamamento Público nº 05/2025-DPE/RN resulta na impossibilidade de contratação direta por inexigibilidade 
de licitação autorizada pelo art.